206002/206002-2022-4840(2)

№ 206002-2022-4840
от 17.06.2022

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 июня 2022 года № 413-рг

Об образовании организационного комитета по подготовке
и проведению в 2022 - 2032 годах в Ленинградской области

Международного десятилетия языков коренных народов

В целях реализации распоряжения Правительства Российской
Федерации от 9 февраля 2022 года № 204-р, протокола заседания
Всероссийского семинара-совещания по вопросам реализации
государственной национальной политики с представителями органов
государственной власти субъектов Российской Федерации от 18 ноября
2021 года № П-12 и протокола заседания Национального организационного
комитета по подготовке и проведению в 2022 - 2032 годах в Российской
Федерации Международного десятилетия языков коренных народов
от 21 февраля 2022 года № П-2:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
в 2022 - 2032 годах в Ленинградской области Международного десятилетия
языков коренных народов и утвердить состав организационного комитета
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 413-рг от 17.06.2022. Исполнитель:Голенцова М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.07.2022 16:12

206002/206002-2022-4841(2)

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Ленинградской области
от 17 июня 2022 года № 413-рг

(приложение)

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

в 2022 - 2032 годах в Ленинградской области
Международного десятилетия языков коренных народов

Председатель организационного комитета

Данилюк
Анна Александровна

- вице-губернатор Ленинградской области
по внутренней политике

Заместитель председателя организационного комитета

Бурак
Лира Викторовна

- председатель комитета по местному
самоуправлению, межнациональным и меж
конфессиональным отношениям Ленинград
ской области

Члены организационного комитета:

Визирякин
Константин Николаевич

- председатель комитета по печати
Ленинградской области

Гребешкова
Ирина Владимировна

- руководитель государственного казенного
учреждения Ленинградской области "Дом
дружбы Ленинградской области" (по согла
сованию)

Дьячков
Никита Андреевич

- лектор-экскурсовод муниципального
казенного учреждения культуры "Ижорский
музей", методист историко-культурного
сектора государственного бюджетного
учреждения культуры Ленинградской
области "Дом народного творчества",

Документ создан в электронной форме. № 413-рг от 17.06.2022. Исполнитель:Голенцова М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.07.2022 16:12

206002/206002-2022-4841(2)

2

преподаватель курсов ижорского и водского
языков (по согласованию)

Етоев
Владимир Федорович

- председатель Ленинградской региональной
общественной организации "Вепсская
община", преподаватель вепсского языка
(по согласованию)

Коновалов
Олег Анатольевич

- председатель комитета по внешним связям
Ленинградской области

Панов
Андрей Михайлович

- заместитель председателя комитета
по местному самоуправлению, меж
национальным и межконфессиональным
отношениям Ленинградской области -
начальник департамента по межнациональ
ным и межконфессиональным отношениям

Петрова
Марина Александровна

- педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения "Кракольская
средняя общеобразовательная школа",
преподаватель курсов водского языка,
руководитель фолькгруппы "Линнут"
(по согласованию)

Поливанова
Гулчехра Нигматуллаевна

- преподаватель муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения
"Винницкая школа-интернат", преподава
тель курсов вепсского языка

Путронен
Екатерина Евгеньевна

— председатель комитета общественных
коммуникаций Ленинградской области

Реброва
Вероника Ивановна

- председатель комитета общего и профес
сионального образования Ленинградской
области

Чайковский
Евгений Валерьевич

- председатель комитета по культуре
и туризму Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 413-рг от 17.06.2022. Исполнитель:Голенцова М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.07.2022 16:12

206002/206002-2022-4841(2)

3

Ответственный секретарь организационного комитета

Голенцова - консультант отдела реализации государст-
Мария Александровна венной национальной политики и взаимо

действия с коренными малочисленными
народами департамента по межнациональ
ным и межконфессиональным отношениям
комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональ
ным отношениям Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 413-рг от 17.06.2022. Исполнитель:Голенцова М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.07.2022 16:12

	1
	2
	3
	4